

Nobelmuseets utställning öppnar i Tokyo idag

Nobelmuseets vandringsutställning *Alfred Nobel – Networks of Innovation* är ute på världsturné och öppnar idag på National Museum of Nature and Science, Ueno Park i Tokyo, Japan. Utställningen presenterar innovatören och entreprenören Alfred Nobel. Tillsammans med filmare och konstnärer och med hjälp av ny teknik, utvecklad i samarbete med Samsung Electronics, har Nobelmuseet skapat en helt ny typ av utställning.

I utställningen får besökaren veta mer om Alfred Nobels livsgärning, hans nätverk av medarbetare, affärskontakter och vänner och hur han till slut får idén att donera pengar till ett internationellt pris. Genom videokonst och nyinspelade kortfilmer får besökaren lära känna Alfred Nobel på ett nytt sätt. På ett antal mindre bildskärmar får besökaren även möta några Nobelpristagare och medlemmar ur Nobelpriskommittéerna.

Utställningen består av fem paviljonger med var sitt tema, där varje paviljong behandlar en del av berättelsen om Alfred. De är:

- Staden S:t Petersburg
- Staden Paris
- Innovationerna - som präglade hans livsverk
- Nätverken - som möjliggjorde hans stora företagsimperium
- Testamentet - som lade grunden till Nobelprisen.

Totalt finns inte mindre än 160 bildskärmar installerade i utställningen. Från en enda dator styr man utformning, schemaläggning, synkronisering och publicering hos de tunna klienterna i skärmarna. Denna flexibla miljö gör det till exempel enkelt att byta språk på alla texter som visas på skärmarna när utställningen anländer till ett nytt land.

Utställningen hade premiär i Dubai under våren 2008 och besökte hösten 2008 Paris. 2009 invigdes utställningen i S:t Petersburg och visades under sommaren 2010 i Stockholm. Vintern 2010/2011 visades den i New Delhi. Från och med idag visas den på National Museum of Nature and Science i Tokyo, Japan, ett museum med 1,8 miljoner besökare per år och en samling på 4 miljoner föremål. Utställningen visas till 22 januari 2012.

Vill du ha mer information om Nobelmuseets vandringsutställningar kontakta IPerina Stjernlöf, [e-post: \[iperina.stjernlof@nobelmuseum.se\]\(mailto:iperina.stjernlof@nobelmuseum.se\)](mailto:iperina.stjernlof@nobelmuseum.se), tel 0766 22 66 00.

På Nobelmuseet presenteras Nobelpristagarna och deras insatser, men även själva priset och Alfred Nobels arbete. Museets uppdrag är att vara framåtblickande och fånga upp Nobelpristagarnas fortsatta arbete och den samtida forskningen inom Nobelprisrelaterade ämnesområden. Nobelmuseet finns på Stortorget 2, Gamla stan, Stockholm.